
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

18 июля 2023 г.                                               Донецк                                                               № 105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Изменений в приложения к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики  
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым  

пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления 
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377  
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 
а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 
отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования 
бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

20 июля 2023 г.  

под регистрационным № 5594 

 



 

 

2 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 
утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 
Республики от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года под 
регистрационным № 5400, которые прилагаются. 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 03 мая 2023 года. 

 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 

И.о. Министра Я.С.Чаусова 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 18.07.2023 № 105  

 

Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

1. Приложение 4 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой  

Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики, утвержденному 

приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года под регистрационным  

№ 5400 (далее – Порядок), дополнить строками 13
6
, 13

7
 следующего 

содержания: 
 

13
6 

03 000 5С020 

Мероприятия по созданию фондов содействия кредитованию 

(гарантийных фондов, фондов поручительств) для обеспечения 

возможности привлечения финансирования при отсутствии 

обеспечения 

13
7 

03 000 5С030 
Мероприятия по созданию государственных микрофинансовых 

организаций 

 

2. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 56
1
–56

5
 следующего 

содержания: 
 

56
1 

10 000 R4670 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

56
2 

10 000 R5190 Государственная поддержка отрасли культуры 

56
3 

10 0A1 54540 Создание модельных муниципальных библиотек 

56
4 

10 0A1 55190 Государственная поддержка отрасли культуры 

56
5 

10 0A1 55900 Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев 

56
6 

10 0A3 54530 Создание виртуальных концертных залов 

 

3. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 64
1
, 64

2
 следующего 

содержания: 
 

64
1
 11 000 5С070 

Расходы на финансовое обеспечение и (или) возмещение части затрат 

предприятий агропромышленного комплекса с целью обеспечения 

сохранения рабочих мест на таких предприятиях 



 

 

2 

64
2 

11 000 5С080 

Расходы на финансовое обеспечение и (или) возмещение части затрат 

организациям агропромышленного комплекса по отдельным 

подотраслям растениеводства, животноводства и перерабатывающей 

промышленности 

 

4. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 194
1
 следующего 

содержания: 
 

194
1 

23 000 01020 

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 

централизованный бухгалтерский учет органов исполнительной 

власти Донецкой Народной Республики 

 

5. В приложении 4 к Порядку строки 270
3
–270

5
 изложить в новой 

редакции: 
 

270
3 

24 000 52200 

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор России» 

270
4 

24 000 56940 

Расходы на размещение и питание граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  

области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые 

помещения и находившихся в пунктах временного размещения и 

питания на территории Российской Федерации 

270
5 

24 000 5Р440 
Расходы на обеспечение восстановления деятельности протезно-

ортопедического центра 

 

6. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 270
6
, 270

7
 следующего 

содержания: 
 

270
6
 24 000 5Т080 

Единовременные выплаты отдельным категориям граждан или  

членам их семей, а также гражданскому населению в связи с 

получением увечий (ранений, травм, контузий) или гибелью 

(смертью) 

270
7 

24 000 5Т090 

Предоставление выплат гражданам Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, 

вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Украины и 

прибывшим на территорию Российской Федерации 

 

7. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 427
1
 следующего 

содержания: 
 

427
1
 44 000 09100 

Расходы на реализацию мероприятий по строительству, 

реконструкции, модернизации, техническому перевооружению, 

капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры  

в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Донецкой 

Народной Республики  



 

 

3 

8. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 428
1
 следующего 

содержания: 

 

428
1
 44 000 11000 

Расходы на подключение и внедрение Информационной системы 

управления проектами государственного заказчика в сфере 

строительства 

 

9. В приложении 4 к Порядку строку 472
1
 изложить в новой редакции: 

 

472
1
 55 06D 60764 

Государственная поддержка развития образовательных кластеров 

среднего профессионального образования 

 

10. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 472
2
 следующего 

содержания: 
 

472
2
 55 0EВ 64851 

Проведение всероссийских, окружных и межрегиональных 

мероприятий в сфере патриотического воспитания с участием детей 

и молодежи 

 

11. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 25
1
, 25

2 
следующего 

содержания: 
 

25
1 

000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 

25
2 

000 1 12 02052 01 0000 120 

Плата за проведение государственной экспертизы 

запасов полезных ископаемых и подземных вод, 

геологической информации о предоставляемых  

в пользование участках недр местного значения,  

а также запасов общераспространенных полезных 

ископаемых и запасов подземных вод, которые 

используются для целей питьевого водоснабжения или 

технического водоснабжения и объем добычи которых 

составляет не более 500 кубических метров в сутки 

 

12. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 108
1
–108

3
 следующего 

содержания: 
 

108
1 

000 2 02 11501 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в целях реализации 

мероприятий по обеспечению жизнедеятельности и 

восстановлению инфраструктуры на территориях 

отдельных субъектов Российской Федерации 

108
2
 000 2 02 11504 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области в целях 

пенсионного обеспечения граждан 



 

 

4 

108
3
 000 2 02 14544 02 0000 150 

Дотация бюджету Донецкой Народной Республики на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности в 

целях восстановления деятельности протезно-

ортопедического центра 

 

13. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 111
4
–111

6 
следующего 

содержания: 
 

111
4
 000 2 02 25467 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

111
5
 000 2 02 25519 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку отрасли культуры 

111
6
 000 2 02 25590 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

 

14. Приложение 7 к Порядку дополнить строкой 112
2
 следующего 

содержания: 
 

112
2
 000 2 02 35220 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 

 

15. В приложении 7 к Порядку строки 113
2
–113

11 
изложить в новой 

редакции: 
 

113
2
 000 2 02 45091 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств отдельных 

субъектов Российской Федерации по финансовому 

обеспечению осуществления социальной выплаты 

медицинским и иным работникам, оказывающим 

медицинскую помощь (участвующим в оказании и 

обеспечивающим оказание медицинской помощи) 

лицам, получившим ранения (увечья, травмы, 

контузии) в ходе специальной военной операции,  

а также проводящим и участвующим в проведении 

судебно-медицинской экспертизы 

113
3
 000 2 02 45142 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на обеспечение 

деятельности сенаторов Российской Федерации и их 

помощников в субъектах Российской Федерации 



 

 

5 

113
4
 000 2 02 45198 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Социалистического Труда, Героев 

Труда Российской Федерации и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 

113
5 

000 2 02 45252 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Советского Союза, Героев 

Российской Федерации и полных кавалеров ордена 

Славы 

113
6 

000 2 02 45303 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

113
7 

000 2 02 45363 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
(кураторство) педагогическим работникам 
государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г. Байконура, 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования, в том числе 
программы профессионального обучения для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 

113
8
 000 2 02 45454 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на создание 

модельных муниципальных библиотек 

113
9
 000 2 02 49001 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

113
10

 000 2 02 59999 09 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования 

113
11

 000 2 03 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

 



 

 

6 

16. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 113
12

, 113
13

 следующего 

содержания: 
 

113
12

 000 2 03 02010 02 0000 150 
Предоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

113
13

 000 2 03 02099 02 0001 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(предоставление финансовой поддержки за счет 

средств публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» в целях финансового обеспечения 

мероприятий по предоставлению единовременных 

выплат на обзаведение имуществом и социальных 

выплат на приобретение жилых помещений на 

основании выдаваемых государственных жилищных 

сертификатов жителям города Херсона и части 

Херсонской области, вынужденно покинувшим место 

постоянного проживания) 

 

17. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

802 2 02 45142 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на обеспечение 

деятельности сенаторов Российской Федерации и их 

помощников в субъектах Российской Федерации 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

802 2 18 02030 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

18. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

806 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

807 Республиканское казначейство Донецкой Народной Республики 

807 1 13 02062 02 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества субъектов Российской Федерации 

 



 

 

7 

19. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 1 17 05020 02 0102 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (поступления депонированных 

сумм с истекшим сроком давности) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

811 1 17 16000 02 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления 

на единый счет бюджета субъекта Российской 

Федерации 

811 2 02 11501 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в целях реализации 

мероприятий по обеспечению жизнедеятельности и 

восстановлению инфраструктуры на территориях 

отдельных субъектов Российской Федерации 

811 2 02 11504 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области в целях пенсионного 

обеспечения граждан 

811 2 02 14544 02 0000 150 

Дотация бюджету Донецкой Народной Республики на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности  

в целях восстановления деятельности протезно-орто-

педического центра 

 

20. В приложении 8 к Порядку строки 
 

812 1 08 06000 01 8003 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 

или выездом из Российской Федерации 

(государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской 

Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры) 



 

 

8 

812 1 08 07141 01 8000 110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию транспортных средств и иные юридически 

значимые действия уполномоченных федеральных 

государственных органов, связанные с изменением и 

выдачей документов на транспортные средства, 

регистрационных знаков, водительских удостоверений 

(при обращении через многофункциональные центры) 

 

признать утратившими силу. 

 

21. В приложении 8 к Порядку строку 

 

812 1 16 01123 01 0001 140 

Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение Правил дорожного движения, правил 

эксплуатации транспортного средства) 

 

признать утратившей силу. 

 

22. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

820 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

820 2 18 02030 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

23. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

822 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

822 2 02 25467 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры  

в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 



 

 

9 

822 2 02 25519 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку отрасли культуры 

822 2 02 25590 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

822 2 02 45454 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на создание 

модельных муниципальных библиотек 

 

24. Приложение 8 к Порядку после строки  
 

824 2 02 45363 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

(кураторство) педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации и г. Байконура, 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

824 2 03 02010 02 0000 150 

Предоставление государственными (муниципальными) 

организациями грантов для получателей средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

 

25. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

826 2 02 25138 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на единовременные компенсационные 

выплаты медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским 

сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в 

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 

либо поселки городского типа, либо города с 

населением до 50 тысяч человек 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 



 

 

10 

826 2 02 45091 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств отдельных 

субъектов Российской Федерации по финансовому 

обеспечению осуществления социальной выплаты 

медицинским и иным работникам, оказывающим 

медицинскую помощь (участвующим в оказании и 

обеспечивающим оказание медицинской помощи) 

лицам, получившим ранения (увечья, травмы, 

контузии) в ходе специальной военной операции,  

а также проводящим и участвующим в проведении 

судебно-медицинской экспертизы 

 

26. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

827 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

827 2 02 35220 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 

России» 

 

27. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

839 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и  

иным обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

839 1 12 02052 01 0000 120 

Плата за проведение государственной экспертизы 

запасов полезных ископаемых и подземных вод, 

геологической информации о предоставляемых в 

пользование участках недр местного значения, а также 

запасов общераспространенных полезных ископаемых 

и запасов подземных вод, которые используются для 

целей питьевого водоснабжения или технического 

водоснабжения и объем добычи которых составляет  

не более 500 кубических метров в сутки 



 

 

11 

28. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

850 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

850 2 02 35128 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных полномочий 

в области водных отношений 

 

29. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

902 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

902 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 

 

30. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

915 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

915 2 18 02030 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

31. Приложение 9 к Порядку после строки 
 



 

 

12 

826 1 11 05032 02 0053 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

826 1 11 05032 02 0054 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

32. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 1 11 05032 02 0090 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

826 1 11 05032 02 0094 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

33. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 1 11 05032 02 0192 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

826 1 11 05032 02 0196 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 



 

 

13 

34. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 1 13 01800 02 0192 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской области и Запорожской области 
(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

826 1 13 01800 02 0195 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской области и Запорожской области 
(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

35. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 2 07 02020 02 0032 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

826 2 07 02020 02 0038 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

36. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

901 2 04 02020 02 0198 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

901 2 04 02020 02 0203 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

37. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

901 2 07 02020 02 0198 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

 



 

 

14 

901 2 07 02020 02 0203 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

38. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

905 1 11 05032 02 0018 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

905 1 11 05032 02 0021 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

39. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

905 1 13 01800 02 9026 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

905 1 13 01800 02 9055 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9056 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9057 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9058 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9059 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 



 

 

15 

905 1 13 01800 02 9060 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9061 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9062 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9063 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9064 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9065 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9066 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9067 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9068 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9070 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9071 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9072 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9073 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 



 

 

16 

905 1 13 01800 02 9074 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9075 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9076 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9077 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9078 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9079 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

905 1 13 01800 02 9081 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 




